
1令和５年８月 25 日（金曜日） 第 1 3 6 3 6 号石　川　県　公　報

令和 ５ 年 ８ 月 25 日

第 １３６３６ 号（金曜日）

毎 週 ２ 回 　 火 曜 　 金 曜 発 行

告　　　　　　　　示

石川県告示第320号
　地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７年政令第372号）の適用を受ける特定
調達契約につき、一般競争入札の落札者を決定したので、次のとおり落札者等について告示する。
　　令和５年８月25日

石川県知事　　馳　　　　　　　　浩　
１　落札に係る物品等の名称、数量及び調達方法
　⑴　トレーニング機器その１　仕様書のとおり　購入
　⑵　トレーニング機器その２　仕様書のとおり　購入
　⑶　トレーニング機器その３　仕様書のとおり　購入
　⑷　スポーツ医科学トレーニング機器　仕様書のとおり　購入
２　契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地
　　石川県総務部管財課
　　金沢市鞍月１丁目１番地
３　落札者を決定した日
　　令和５年８月３日
４　落札者の名称及び所在地
　⑴　１⑴　公益財団法人北陸体力科学研究所
　　　　　　小松市八幡イ13番地１
　⑵　１⑵　公益財団法人北陸体力科学研究所
　　　　　　小松市八幡イ13番地１
　⑶　１⑶　公益財団法人北陸体力科学研究所
　　　　　　小松市八幡イ13番地１
　⑷　１⑷　冨木医療器株式会社
　　　　　　金沢市問屋町二丁目46番地
５　落札金額
　⑴　１⑴　49,940,000円
　⑵　１⑵　38,742,000円
　⑶　１⑶　67,430,000円

　　　　告　　　示
○一般競争入札の落札者等 （管　財　課）　１
○随意契約の相手方等 （危機対策課）　２
○漁業災害補償法第108条第２項の規定による同意の認
　定 （水　産　課）　２
　　　　公　　　告
○予防接種を行う医師の承諾撤回公告 （健康推進課）　３
○令和５年度前期技能検定合格者公告 （労働企画課）　８
○土地改良区の定款変更認可公告 （農業基盤課）　10

○公共測量実施公告 （監　理　課）　10
○第52回採石業務管理者試験公告 （河　川　課）　10
○開発行為及び公共施設に関する工事の完了公告
 （建築住宅課）　11
　　　　選挙管理委員会
○政治団体の届出の公表 11
○政治団体の届出事項の異動の届出の公表 11
○政治団体の解散の届出の公表 12

目　　　　　　　　　　　次



2 令和５年８月 25 日（金曜日） 第 1 3 6 3 6 号石　川　県　公　報

　⑷　１⑷　45,688,918円
６　契約の相手方を決定した手続
　　一般競争入札
７　一般競争入札の公告を行った日
　　令和５年６月23日

石川県告示第321号
　地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７年政令第372号。以下「政令」とい
う。）に規定する特定調達契約につき、随意契約の相手方を決定したので、次のとおり随意契約の相手方等について
告示する。
　　令和５年８月25日

石川県知事　　馳　　　　　　　　浩　
１　随意契約に係る件名及び数量
　　石川県被災者生活再建支援システム調達業務委託　一式
２　契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地
　　石川県危機管理監室危機対策課
　　金沢市鞍月１丁目１番地
３　随意契約の相手方を決定した日
　　令和５年６月16日
４　随意契約の相手方の名称及び所在地
　　NTTビジネスソリューションズ株式会社
　　金沢市出羽町４番１号
５　随意契約に係る契約金額
　　79,965,600円
６　契約の相手方を決定した手続
　　随意契約
７　随意契約の理由
　　政令第11条第１項第１号の規定に該当するため

石川県告示第322号
　漁業災害補償法（昭和39年法律第158号）第108条第５項において準用する同法第105条の２第３項の規定による届
出を審査した結果、次の加入区について同法第108条第２項の規定による同意があったものと認める。
　　令和５年８月25日

石川県知事　　馳　　　　　　　　浩　
美川第１加入区
１　発起人の住所及び氏名
　　白山市美川永代町甲208番地　　有限会社　浜辺漁業
　　白山市美川和波町カ284番地１　福岡　敬又
２　区域
　 　石川県漁業協同組合の地区のうち旧美川漁業協同組合の地区（白山市徳光町及び八田町並びに能美市のうち合併
前の根上町を除く区域に限る。）
３　区分
　 　小型定置漁業又は底びき網を使用して営む漁業（ごち網を併せ営む漁業を含む）
４ 　漁業災害補償法施行規則（昭和39年農林省令第35号）第48条の２において準用する同規則第46条第１項の規定に
よる通知年月日
　　令和５年７月12日



2 令和５年８月 25 日（金曜日） 第 1 3 6 3 6 号石　川　県　公　報

　⑷　１⑷　45,688,918円
６　契約の相手方を決定した手続
　　一般競争入札
７　一般競争入札の公告を行った日
　　令和５年６月23日

石川県告示第321号
　地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７年政令第372号。以下「政令」とい
う。）に規定する特定調達契約につき、随意契約の相手方を決定したので、次のとおり随意契約の相手方等について
告示する。
　　令和５年８月25日

石川県知事　　馳　　　　　　　　浩　
１　随意契約に係る件名及び数量
　　石川県被災者生活再建支援システム調達業務委託　一式
２　契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地
　　石川県危機管理監室危機対策課
　　金沢市鞍月１丁目１番地
３　随意契約の相手方を決定した日
　　令和５年６月16日
４　随意契約の相手方の名称及び所在地
　　NTTビジネスソリューションズ株式会社
　　金沢市出羽町４番１号
５　随意契約に係る契約金額
　　79,965,600円
６　契約の相手方を決定した手続
　　随意契約
７　随意契約の理由
　　政令第11条第１項第１号の規定に該当するため

石川県告示第322号
　漁業災害補償法（昭和39年法律第158号）第108条第５項において準用する同法第105条の２第３項の規定による届
出を審査した結果、次の加入区について同法第108条第２項の規定による同意があったものと認める。
　　令和５年８月25日

石川県知事　　馳　　　　　　　　浩　
美川第１加入区
１　発起人の住所及び氏名
　　白山市美川永代町甲208番地　　有限会社　浜辺漁業
　　白山市美川和波町カ284番地１　福岡　敬又
２　区域
　 　石川県漁業協同組合の地区のうち旧美川漁業協同組合の地区（白山市徳光町及び八田町並びに能美市のうち合併
前の根上町を除く区域に限る。）
３　区分
　 　小型定置漁業又は底びき網を使用して営む漁業（ごち網を併せ営む漁業を含む）
４ 　漁業災害補償法施行規則（昭和39年農林省令第35号）第48条の２において準用する同規則第46条第１項の規定に
よる通知年月日
　　令和５年７月12日

3令和５年８月 25 日（金曜日） 第 1 3 6 3 6 号石　川　県　公　報

公　　　　　　　　告

予防接種を行う医師の承諾撤回公告
　市町長が予防接種法（昭和23年法律第68号）第５条第１項の規定により行う予防接種について、予防接種法施行令
（昭和23年政令第197号）第４条第１項本文の承諾を撤回した医師の氏名及び予防接種を行う場所は、次のとおりであ
る。
　　令和５年８月25日

石川県知事　　馳　　　　　　　　浩　
１　Ａ類疾病及びＢ類疾病

医師の氏名 予 防 接 種 を 行 う 主 た る 場 所 承諾撤回年月日

石 井 宏 和
金沢市京町20番３号
公益社団法人石川勤労者医療協会　城北病院

令和５年３月31日

岩 崎 明 穂 〃 〃
上 村 慶 太 〃 〃
清 水 　 巍 〃 〃
押 尾 香 那 〃 令和４年12月31日

石 井 宏 和
金沢市京町23番５号
公益社団法人石川勤労者医療協会　城北診療所

令和５年３月31日

岩 崎 明 穂 〃 〃
上 村 慶 太 〃 〃
清 水 　 巍 〃 〃
小 岩 大 輔 〃 〃
押 尾 香 那 〃 令和４年12月31日

原 　 怜 史
加賀市山代温泉35の11番地の１
医療法人社団加賀白山会　板谷医院

令和５年５月31日

干 場 涼 平 〃 〃
濱 田 純 里 輪島市山岸町は１番１地　市立輪島病院 令和５年６月30日
長 井 一 樹 〃 〃
日比野　真　也 〃 〃
山 本 祥 博 〃 〃
吉 田 弥 生 〃 〃
岸 田 晟 利 〃 〃
髙 橋 芳 徳 〃 〃
武 田 仁 裕 〃 〃
濱 田 崇 志 〃 〃
竹 村 悠 太 〃 〃
庄 田 良 中 〃 〃
今 野 哲 雄 〃 〃
米 谷 充 弘 〃 〃
唐 島 成 宙 〃 〃
青 野 大 輔 〃 〃
山 上 綾 子 〃 〃
水 原 寛 平 〃 〃
楠 野 優 衣 かほく市二ツ屋ソ72番地　医療法人社団芙蓉会　二ツ屋病院 令和５年５月11日
石 田 将 路 鳳珠郡穴水町字甲レ152－４地　公立穴水総合病院兜診療所 令和３年３月31日
増　田　穂奈美 〃 〃



4 令和５年８月 25 日（金曜日） 第 1 3 6 3 6 号石　川　県　公　報

華 岡 晃 生 〃 〃
藤 田 浩 二 〃 令和２年６月30日
福 　 淳 史 〃 令和１年９月30日
中　井　知帆香 〃 令和２年３月31日
水 原 寛 平 〃 〃
鎧 高 彩 夏 〃 〃
山 﨑 愛 大 〃 令和１年９月30日
松 田 織 音 〃 平成31年３月31日
西 谷 友 里 〃 〃
佐々木　丈　嗣 〃 令和２年６月30日
濱 田 　 和 鳳珠郡穴水町字川島タの８番地　公立穴水総合病院 平成31年３月31日
里 見 美 和 〃 〃
豊 田 　 健 〃 平成30年３月31日
平 田 寛 明 〃 〃
萩 原 健 太 〃 〃
藤 井 亮 太 〃 令和２年３月31日
島 田 圭 司 〃 平成31年３月31日
的 場 宗 孝 〃 令和５年３月31日
長　田　ひろみ 〃 平成29年３月31日
城之前　　　翼 〃 平成31年３月31日
松 下 貴 史 〃 平成30年３月31日
小 島 好 司 〃 平成31年３月31日
柴　田　奈央子 〃 令和５年３月31日
吉 岡 薫 人 〃 平成29年３月31日
秋 田 千 里 〃 〃
鶴 山 祐 子 〃 平成31年３月31日
増 永 哲 平 〃 平成29年３月31日
畠 野 夏 輝 〃 平成31年３月31日
藤 木 敬 晃 〃 〃
岡 崎 　 哲 〃 〃
野 田 和 里 〃 令和２年３月31日
林　　　健太郎 〃 〃
中 島 啓 貴 〃 〃
米 田 知 晃 〃 〃
豊 岡 達 志 〃 〃
澤 田 崇 幸 〃 〃
石 田 将 路 〃 令和３年３月31日
増　田　穂奈美 〃 〃
華 岡 晃 生 〃 〃
藤 井 瑞 枝 〃 〃
藤 田 浩 二 〃 〃
塚 原 拓 也 〃 〃
岩 井 奈 緒 〃 〃
橋　本　泰士郎 〃 〃
小野地　雄　貴 〃 令和４年３月31日
永 嶋 朋 恵 〃 令和３年３月31日
三ノ宮　優　太 〃 〃



4 令和５年８月 25 日（金曜日） 第 1 3 6 3 6 号石　川　県　公　報

華 岡 晃 生 〃 〃
藤 田 浩 二 〃 令和２年６月30日
福 　 淳 史 〃 令和１年９月30日
中　井　知帆香 〃 令和２年３月31日
水 原 寛 平 〃 〃
鎧 高 彩 夏 〃 〃
山 﨑 愛 大 〃 令和１年９月30日
松 田 織 音 〃 平成31年３月31日
西 谷 友 里 〃 〃
佐々木　丈　嗣 〃 令和２年６月30日
濱 田 　 和 鳳珠郡穴水町字川島タの８番地　公立穴水総合病院 平成31年３月31日
里 見 美 和 〃 〃
豊 田 　 健 〃 平成30年３月31日
平 田 寛 明 〃 〃
萩 原 健 太 〃 〃
藤 井 亮 太 〃 令和２年３月31日
島 田 圭 司 〃 平成31年３月31日
的 場 宗 孝 〃 令和５年３月31日
長　田　ひろみ 〃 平成29年３月31日
城之前　　　翼 〃 平成31年３月31日
松 下 貴 史 〃 平成30年３月31日
小 島 好 司 〃 平成31年３月31日
柴　田　奈央子 〃 令和５年３月31日
吉 岡 薫 人 〃 平成29年３月31日
秋 田 千 里 〃 〃
鶴 山 祐 子 〃 平成31年３月31日
増 永 哲 平 〃 平成29年３月31日
畠 野 夏 輝 〃 平成31年３月31日
藤 木 敬 晃 〃 〃
岡 崎 　 哲 〃 〃
野 田 和 里 〃 令和２年３月31日
林　　　健太郎 〃 〃
中 島 啓 貴 〃 〃
米 田 知 晃 〃 〃
豊 岡 達 志 〃 〃
澤 田 崇 幸 〃 〃
石 田 将 路 〃 令和３年３月31日
増　田　穂奈美 〃 〃
華 岡 晃 生 〃 〃
藤 井 瑞 枝 〃 〃
藤 田 浩 二 〃 〃
塚 原 拓 也 〃 〃
岩 井 奈 緒 〃 〃
橋　本　泰士郎 〃 〃
小野地　雄　貴 〃 令和４年３月31日
永 嶋 朋 恵 〃 令和３年３月31日
三ノ宮　優　太 〃 〃

5令和５年８月 25 日（金曜日） 第 1 3 6 3 6 号石　川　県　公　報

和 田 崇 宏 〃 〃
廣 井 祐 美 〃 〃
濱 田 崇 志 〃 令和４年３月31日
近 川 由 衣 〃 〃
築 田 紗 矢 〃 〃
和 田 侑 也 〃 〃
野 尻 正 史 〃 令和５年３月31日
中 瀬 啓 介 〃 〃
三 治 雄 輔 〃 〃
平 野 靖 記 〃 令和４年３月31日
櫻 井 亮 佑 〃 〃
内 山 恵 理 〃 〃
小　泉　真由子 〃 〃
有 東 　 緑 〃 〃
佐 原 　 茜 〃 〃
岡 田 政 智 〃 〃
上 田 祥 子 〃 〃
内 田 智 也 〃 〃
水 野 　 一 輝 〃 〃
古 屋 光 平 〃 〃
宮 本 圭 介 〃 〃
工 藤 誠 也 〃 〃
秦 　 義 之 〃 〃
林 　 義 大 〃 令和５年３月31日
福 　 淳 史 〃 令和４年３月31日
中 山 文 夫 〃 令和３年３月31日
中　井　知帆香 〃 令和２年３月31日
西 木 一 哲 〃 令和３年３月31日
水 原 寛 平 〃 令和２年３月31日
鎧 高 彩 夏 〃 〃
小 林 雄 一 〃 平成25年３月31日
河 野 美 幸 〃 令和２年３月31日
押 切 貴 博 〃 平成28年３月31日
岡 田 直 樹 〃 平成29年３月31日
米 澤 克 隆 〃 〃
向 山 弘 高 〃 平成26年３月31日
松 井 亮 太 〃 平成30年３月31日
藤 林 幸 輔 〃 令和３年３月31日
高 　 儀 容 〃 平成26年３月31日
四 宮 祥 平 〃 令和２年３月31日
齊 藤 竜 平 〃 平成26年３月31日
木 南 佳 樹 〃 平成28年３月31日
青 木 洋 文 〃 平成29年３月31日
樋 貝 保 弘 〃 平成27年３月31日
永 井 貴 子 〃 〃
田 辺 　 寛 〃 平成31年３月31日
橘 髙 祐 子 〃 平成29年３月31日



6 令和５年８月 25 日（金曜日） 第 1 3 6 3 6 号石　川　県　公　報

高 原 　 豊 〃 令和３年３月31日
佐々本　丈　嗣 〃 令和５年３月31日
井 村 淳 子 〃 平成27年３月31日
渡 邉 　 真 〃 平成31年３月31日
松 浦 寿 一 〃 令和３年３月31日
中 山 佳 苗 〃 平成28年３月31日
岡　田　圭一郎 〃 〃
渡 邉 　 愛 〃 〃
宮 澤 　 徹 〃 〃
中 澤 佑 介 〃 令和３年３月31日
中 井 　 暖 〃 平成29年３月31日
高 橋 貞 佳 〃 〃
清 水 義 朗 〃 平成28年３月31日
真 田 　 充 〃 平成29年３月31日
桑 原 　 強 〃 平成31年３月31日
河　合　宇吉郎 〃 〃
角 田 真 弘 〃 平成28年３月31日
井 上 慎 也 〃 令和４年３月31日
足 立 浩 樹 〃 〃
髙 垣 雄 太 〃 平成28年３月31日
髙 木 　 晋 〃 〃
三 好 亮 輔 〃 平成30年３月31日
藤 田 浩 二 〃 令和３年３月31日
原 口 貴 敏 〃 平成30年３月31日
能 田 拓 也 〃 令和２年３月31日
中 川 　 卓 〃 平成30年３月31日
土 岐 　 真 〃 平成31年３月31日
辻 岡 純 一 〃 令和２年３月31日
近 川 由 衣 〃 令和４年３月31日
小 浦 友 行 〃 令和３年３月31日
小 浦 　 詩 〃 平成30年３月31日
岡 本 宣 浩 〃 平成31年３月31日
原 　 直 也 〃 令和５年３月31日
安 永 浩 基 〃 〃
清 水 亮 子 〃 〃
丸 山 直 子 〃 〃
長 岡 聡 汰 〃 〃
岩 崎 眞 理 〃 〃
森久保　　　悟 〃 平成30年３月31日
松 本 直 樹 〃 〃
野 村 俊 一 〃 〃
山 﨑 愛 大 〃 令和２年３月31日
松 田 織 音 〃 平成31年３月31日
新 田 　 歩 〃 〃
織 田 悠 吾 〃 令和４年３月31日
福 井 　 信 〃 令和２年３月31日
田 邉 　 望 〃 〃



6 令和５年８月 25 日（金曜日） 第 1 3 6 3 6 号石　川　県　公　報

高 原 　 豊 〃 令和３年３月31日
佐々本　丈　嗣 〃 令和５年３月31日
井 村 淳 子 〃 平成27年３月31日
渡 邉 　 真 〃 平成31年３月31日
松 浦 寿 一 〃 令和３年３月31日
中 山 佳 苗 〃 平成28年３月31日
岡　田　圭一郎 〃 〃
渡 邉 　 愛 〃 〃
宮 澤 　 徹 〃 〃
中 澤 佑 介 〃 令和３年３月31日
中 井 　 暖 〃 平成29年３月31日
高 橋 貞 佳 〃 〃
清 水 義 朗 〃 平成28年３月31日
真 田 　 充 〃 平成29年３月31日
桑 原 　 強 〃 平成31年３月31日
河　合　宇吉郎 〃 〃
角 田 真 弘 〃 平成28年３月31日
井 上 慎 也 〃 令和４年３月31日
足 立 浩 樹 〃 〃
髙 垣 雄 太 〃 平成28年３月31日
髙 木 　 晋 〃 〃
三 好 亮 輔 〃 平成30年３月31日
藤 田 浩 二 〃 令和３年３月31日
原 口 貴 敏 〃 平成30年３月31日
能 田 拓 也 〃 令和２年３月31日
中 川 　 卓 〃 平成30年３月31日
土 岐 　 真 〃 平成31年３月31日
辻 岡 純 一 〃 令和２年３月31日
近 川 由 衣 〃 令和４年３月31日
小 浦 友 行 〃 令和３年３月31日
小 浦 　 詩 〃 平成30年３月31日
岡 本 宣 浩 〃 平成31年３月31日
原 　 直 也 〃 令和５年３月31日
安 永 浩 基 〃 〃
清 水 亮 子 〃 〃
丸 山 直 子 〃 〃
長 岡 聡 汰 〃 〃
岩 崎 眞 理 〃 〃
森久保　　　悟 〃 平成30年３月31日
松 本 直 樹 〃 〃
野 村 俊 一 〃 〃
山 﨑 愛 大 〃 令和２年３月31日
松 田 織 音 〃 平成31年３月31日
新 田 　 歩 〃 〃
織 田 悠 吾 〃 令和４年３月31日
福 井 　 信 〃 令和２年３月31日
田 邉 　 望 〃 〃

7令和５年８月 25 日（金曜日） 第 1 3 6 3 6 号石　川　県　公　報

清 水 恭 子 〃 〃
西 谷 友 里 〃 平成31年３月31日
真 柄 亮 太 〃 〃
張 　 乃 文 〃 令和２年３月31日
山 本 怜 奈 〃 令和５年３月31日
上 野 洋 誉 〃 〃
後 藤 大 祐 〃 〃
伊 藤 綾 香 〃 〃
伊 藤 龍 一 〃 〃
石 谷 直 貴 〃 〃
平 谷 菜 生 〃 〃
滝 川 達 也 〃 〃
楠 田 修 平 〃 〃
坂 本 和 之 〃 〃
横 井 　 藍 〃 〃
橋 本 　 凌 〃 〃
加 藤 彰 悟 〃 〃
白　藤　憲太郎 〃 〃
津久井　充　人 〃 〃
岸　　　美裕子 〃 〃
遠 藤 理 子 〃 〃
林 　 瑞 樹 〃 〃
二 田 研 人 〃 令和５年６月30日
北 林 大 暉 〃 〃
杉 多 宏 之 〃 〃
美 濃 剛 志 〃 〃
村 上 宗 駿 〃 令和５年８月１日
小 関 僚 太 〃 〃
飯 塚 岳 郎 〃 〃
乃 田 颯 真 〃 〃

２　Ａ類疾病のみ

医師の氏名 予 防 接 種 を 行 う 主 た る 場 所 承諾撤回年月日
細　野　由以子 能美市大浜町ノ85番地　国民健康保険能美市立病院 令和５年３月31日
伊 川 泰 広 〃 〃
岩 垂 純 平 〃 〃
内 藤 暢 茂 かほく市内高松ヤ36　石川県立こころの病院 令和５年６月２日
黒 川 　 勝 〃 〃
姥 浦 一 太 〃 〃
細　川　由紀子 〃 〃
丸 山 晃 弘 鳳珠郡穴水町字川島タの８番地　公立穴水総合病院 平成29年３月31日

３　Ｂ類疾病のみ

医師の氏名 予 防 接 種 を 行 う 主 た る 場 所 承諾撤回年月日
森 田 卓 朗 かほく市二ツ屋ソ72番地　医療法人社団芙蓉会　二ツ屋病院 令和５年５月11日
林 　 東 吉 〃 〃
川 原 　 弘 〃 〃



8 令和５年８月 25 日（金曜日） 第 1 3 6 3 6 号石　川　県　公　報

松 木 伸 夫 〃 〃
佐々木　雅　仁 〃 〃
林 　 援 〃 〃
高 野 　 暉 〃 〃
野 村 章 洋 かほく市内日角６－35－１　中田内科病院 令和５年４月25日
川 尻 剛 照 〃 〃
金 田 平 夫 かほく市高松ヲ２－６　医療法人社団平成会　かねだ医院 令和５年３月31日
栃 本 真 一 かほく市内高松ヤ36　石川県立こころの病院 令和５年６月２日
安 田 佳 史 鳳珠郡穴水町字川島タの８番地　公立穴水総合病院 令和４年３月31日
福 村 　 敦 〃 平成27年３月31日
中 藤 未 央 〃 平成26年３月31日
奥 山 　 宏 〃 平成27年３月31日
藤 井 瑞 枝 〃 令和３年３月31日
沖 野 一 晃 〃 平成29年３月31日
大 串 勇 気 〃 平成26年３月31日
及 川 　 卓 〃 〃

辻 　 大 祐
能美市緑が丘11丁目71番地
医療法人社団和楽仁　芳珠記念病院

令和５年４月１日

平 山 　 崇 〃 〃
丸 山 貴 大 〃 〃
鈴 木 邦 彦 〃 〃
林 　 宣 明 〃 〃
水　島　伊知郎 〃 〃
森 　 清 男 〃 〃
角 野 佳 史 〃 〃
池 田 智 行 〃 〃
柴 山 純 一 〃 〃
萩 原 剛 志 〃 〃
金 　 了 資 〃 〃
大 石 京 介 〃 〃
宮 田 隆 司 〃 〃
藤 井 頼 孝 〃 〃
高 橋 芳 徳 〃 〃
柘 植 俊 介 〃 〃
本 野 　 望 〃 〃
上 田 順 彦 〃 〃
服 部 和 伸 〃 〃
井 美 達 也 〃 〃
高 田 宗 知 能美市大浜町ノ85番地　国民健康保険能美市立病院 令和５年３月31日
有 藤 賢 明 〃 〃
赤 羽 美 香 〃 〃
前 澤 欣 充 〃 〃

　令和５年度前期技能検定合格者公告
　令和５年度前期３級技能検定（金属熱処理を除く。）に合格した者は、次のとおりである。
　　令和５年８月25日

石川県知事　　馳　　　　　　　　浩　



8 令和５年８月 25 日（金曜日） 第 1 3 6 3 6 号石　川　県　公　報

松 木 伸 夫 〃 〃
佐々木　雅　仁 〃 〃
林 　 援 〃 〃
高 野 　 暉 〃 〃
野 村 章 洋 かほく市内日角６－35－１　中田内科病院 令和５年４月25日
川 尻 剛 照 〃 〃
金 田 平 夫 かほく市高松ヲ２－６　医療法人社団平成会　かねだ医院 令和５年３月31日
栃 本 真 一 かほく市内高松ヤ36　石川県立こころの病院 令和５年６月２日
安 田 佳 史 鳳珠郡穴水町字川島タの８番地　公立穴水総合病院 令和４年３月31日
福 村 　 敦 〃 平成27年３月31日
中 藤 未 央 〃 平成26年３月31日
奥 山 　 宏 〃 平成27年３月31日
藤 井 瑞 枝 〃 令和３年３月31日
沖 野 一 晃 〃 平成29年３月31日
大 串 勇 気 〃 平成26年３月31日
及 川 　 卓 〃 〃

辻 　 大 祐
能美市緑が丘11丁目71番地
医療法人社団和楽仁　芳珠記念病院

令和５年４月１日

平 山 　 崇 〃 〃
丸 山 貴 大 〃 〃
鈴 木 邦 彦 〃 〃
林 　 宣 明 〃 〃
水　島　伊知郎 〃 〃
森 　 清 男 〃 〃
角 野 佳 史 〃 〃
池 田 智 行 〃 〃
柴 山 純 一 〃 〃
萩 原 剛 志 〃 〃
金 　 了 資 〃 〃
大 石 京 介 〃 〃
宮 田 隆 司 〃 〃
藤 井 頼 孝 〃 〃
高 橋 芳 徳 〃 〃
柘 植 俊 介 〃 〃
本 野 　 望 〃 〃
上 田 順 彦 〃 〃
服 部 和 伸 〃 〃
井 美 達 也 〃 〃
高 田 宗 知 能美市大浜町ノ85番地　国民健康保険能美市立病院 令和５年３月31日
有 藤 賢 明 〃 〃
赤 羽 美 香 〃 〃
前 澤 欣 充 〃 〃

　令和５年度前期技能検定合格者公告
　令和５年度前期３級技能検定（金属熱処理を除く。）に合格した者は、次のとおりである。
　　令和５年８月25日

石川県知事　　馳　　　　　　　　浩　

9令和５年８月 25 日（金曜日） 第 1 3 6 3 6 号石　川　県　公　報

造園
 造園工事作業
  Ａ甲０００１ Ａ甲０００２ Ａ甲０００３ Ａ甲０００４ Ａ甲０００６ Ａ甲０００７
  Ａ甲０００８ Ａ甲０００９ Ａ甲００１０ Ａ甲００１１ Ａ甲００１２ 
機械加工
 普通旋盤作業
  Ａ甲０００１ Ａ甲０００２ Ａ甲０００３ Ａ甲０００４ Ａ甲０００６ Ａ甲０００７
  Ａ甲０００８ Ａ甲００１０ Ａ甲００１１ Ａ甲００１２ Ａ甲００１３ Ａ甲００１４
  Ａ甲００１６ Ａ甲００１７ Ａ甲００１９ Ａ甲００２０ Ａ甲００２１ Ａ甲００２２
  Ｂ０００１ Ｂ０００２ Ｃ０００１ Ｃ０００２ Ｃ０００３ Ｃ０００５
 数値制御旋盤作業 
  Ａ甲０００１ Ａ甲０００２ Ａ甲０００３ Ａ甲０００５ Ａ甲０００７ Ａ甲０００８
  Ａ甲０００９ Ａ甲００１０ Ａ甲００１３ Ａ甲００１４ Ａ甲００１６ Ａ甲００１７
  Ａ甲００１９ Ｂ０００１ Ｂ０００２ Ｃ０００１ Ｃ０００２ Ｃ０００３
  Ｃ０００４ Ｃ０００６ Ｃ０００７ Ｃ０００８ Ｃ０００９ Ｃ００１０
  Ｃ００１１ Ｃ００１２ Ｃ００１３ Ｃ００１４ Ｃ００１５ Ｃ００１６
  Ｃ００１７ Ｃ００１８ Ｃ００２０ Ｃ００２２ Ｃ００２３ Ｃ００２４
  Ｄ０００１     
 フライス盤作業      
  Ａ甲０００４ Ｄ０００１    
 マシニングセンタ作業      
  Ａ甲０００２ Ａ甲０００３ Ａ甲０００５ Ａ甲０００７ Ａ甲０００８ Ａ甲０００９
  Ａ甲００１０ Ａ甲００１１ Ａ甲００１２ Ａ甲００１４ Ａ甲００１５ Ａ甲００１６
  Ａ甲００１７ Ｃ０００１ Ｃ０００２ Ｃ０００３ Ｃ０００４ 
機械検査       
 機械検査作業      
  Ａ甲０００１ Ａ甲０００２ Ａ甲０００３ Ａ甲０００４ Ａ甲０００５ Ａ甲０００６
  Ａ甲０００７ Ａ甲０００８ Ａ甲０００９ Ａ甲００１０ Ａ甲００１１ Ａ甲００１２
  Ａ甲００１３ Ａ甲００１４ Ａ甲００１５ Ａ甲００１６ Ａ甲００１７ Ａ甲００１８
  Ａ甲００１９ Ａ甲００２０ Ａ甲００２１ Ａ甲００２３ Ａ甲００２６ Ａ甲００２８
  Ａ甲００２９ Ａ甲００３２ Ａ甲００３３ Ａ甲００３５ Ａ甲００３７ Ａ甲００３８
  Ａ甲００３９ Ａ甲００４０ Ａ甲００４１ Ａ甲００４２ Ａ甲００４３ Ａ甲００４４
  Ａ甲００４５ Ａ甲００４６ Ａ甲００４７ Ａ甲００４８ Ａ甲００４９ Ａ甲００５１
  Ａ甲００５２ Ａ甲００５３ Ａ甲００５４ Ａ甲００５６ Ａ甲００５７ Ａ甲００５８
  Ａ甲００５９ Ａ甲００６０ Ａ甲００６１ Ａ甲００６２ Ａ甲００６３ Ａ甲００６４
  Ａ甲００６７ Ａ甲００６８ Ａ甲００７０ Ａ甲００７１ Ａ甲００７２ Ａ甲００７３
  Ａ甲００７４ Ａ甲００７５ Ａ甲００７６ Ａ甲００７７ Ａ甲００７８ Ａ甲００７９
  Ａ甲００８０ Ａ甲００８２ Ａ甲００８３ Ａ甲００８４ Ａ甲００８５ Ａ甲００８６
  Ａ甲００８７ Ａ甲００８８ Ａ甲００８９ Ａ甲００９０ Ａ甲００９１ Ａ甲００９５
  Ａ甲００９７ Ａ甲００９８ Ａ甲００９９ Ａ甲０１００ Ａ甲０１０２ Ｂ０００１
  Ｂ０００３ Ｂ０００４ Ｂ０００６ Ｂ０００７ Ｂ０００８ Ｂ００１０
  Ｃ０００１     
電子機器組立て       
 電子機器組立て作業      
  Ａ甲０００６ Ａ甲００１０ Ａ甲００１１ Ａ甲００１２ Ａ甲００１３ Ａ甲００１５
  Ａ甲００１６ Ａ甲００１７ Ａ甲００２４ Ａ甲００２５ Ａ甲００２６ Ａ甲００２８
  Ａ甲００２９ Ａ甲００３０ Ａ甲００３１ Ａ甲００３２ Ａ甲００３３ Ａ甲００３４
  Ａ甲００３５ Ａ甲００３８ Ａ甲００３９ Ａ甲００４０ Ａ甲００４１ Ａ甲００４２



10 令和５年８月 25 日（金曜日） 第 1 3 6 3 6 号石　川　県　公　報

  Ａ甲００４３ Ｂ０００２ Ｂ０００３ Ｂ０００６ Ｂ０００７ Ｃ０００１
  Ｃ０００２ Ｃ０００４ Ｃ０００５ Ｄ０００１ Ｄ０００２ 
シーケンス制御       
 シーケンス制御作業      
  Ａ甲０００１ Ａ甲０００２ Ａ甲０００３ Ａ甲０００４ Ａ甲０００５ Ａ甲０００６
  Ａ甲０００７ Ａ甲０００８ Ａ甲０００９ Ａ甲００１０ Ａ甲００１１ Ａ甲００１２
  Ａ甲００１３     
建築大工       
 大工工事作業      
  Ａ甲０００１ Ａ甲０００２ Ａ甲０００３ Ａ甲０００４ Ａ甲０００５ 
商品装飾展示       
 商品装飾展示作業      
  Ａ甲０００１ Ａ甲０００２ Ａ甲０００３ Ａ甲０００６ Ａ甲０００７ Ａ甲０００８
  Ａ甲０００９ Ａ甲００１０ Ａ甲００１１ Ａ甲００１２ Ａ甲００１３ Ｂ０００１
フラワー装飾       
 フラワー装飾作業      
  Ａ甲０００１ Ａ甲０００２    

土地改良区の定款変更認可公告
　土地改良法（昭和24年法律第195号）第30条第２項の規定により、次のとおり土地改良区の定款の変更を認可した。
　　令和５年８月25日

石川県知事　　馳　　　　　　　　浩　

土　地　改　良　区　の　名　称 認　可　年　月　日
二 塚 土 地 改 良 区 令　和　５　年　８　月　17　日

公共測量実施公告
　測量法（昭和24年法律第188号）第39条において準用する同法第14条第１項の規定により、石川県知事から、次の
とおり公共測量を実施する旨の通知があった。
　　令和５年８月25日

石川県知事　　馳　　　　　　　　浩　

作　　　業　　　種　　　類 作　業　期　間 作　　業　　地　　域
公 共 測 量
（基 準 点 測 量）

令和５年８月７日から
同年12月20日まで　　

小松市那谷町、菩提町地内　

第52回採石業務管理者試験公告
　採石法（昭和25年法律第291号）第32条の13第１項の規定により、第52回採石業務管理者試験を次のとおり実施す
る。
　　令和５年８月25日

石川県知事　　馳　　　　　　　　浩　
１　試験の日時
　　令和５年10月13日（金）午前10時から正午まで
２　試験場
　　金沢市鞍月１丁目１番地
　　石川県庁行政庁舎11階　1104会議室
３　出願に関する書類の受付期間
　 　令和５年９月１日（金）から同月29日（金）まで（石川県の休日を定める条例（平成元年石川県条例第16号）第



10 令和５年８月 25 日（金曜日） 第 1 3 6 3 6 号石　川　県　公　報

  Ａ甲００４３ Ｂ０００２ Ｂ０００３ Ｂ０００６ Ｂ０００７ Ｃ０００１
  Ｃ０００２ Ｃ０００４ Ｃ０００５ Ｄ０００１ Ｄ０００２ 
シーケンス制御       
 シーケンス制御作業      
  Ａ甲０００１ Ａ甲０００２ Ａ甲０００３ Ａ甲０００４ Ａ甲０００５ Ａ甲０００６
  Ａ甲０００７ Ａ甲０００８ Ａ甲０００９ Ａ甲００１０ Ａ甲００１１ Ａ甲００１２
  Ａ甲００１３     
建築大工       
 大工工事作業      
  Ａ甲０００１ Ａ甲０００２ Ａ甲０００３ Ａ甲０００４ Ａ甲０００５ 
商品装飾展示       
 商品装飾展示作業      
  Ａ甲０００１ Ａ甲０００２ Ａ甲０００３ Ａ甲０００６ Ａ甲０００７ Ａ甲０００８
  Ａ甲０００９ Ａ甲００１０ Ａ甲００１１ Ａ甲００１２ Ａ甲００１３ Ｂ０００１
フラワー装飾       
 フラワー装飾作業      
  Ａ甲０００１ Ａ甲０００２    

土地改良区の定款変更認可公告
　土地改良法（昭和24年法律第195号）第30条第２項の規定により、次のとおり土地改良区の定款の変更を認可した。
　　令和５年８月25日

石川県知事　　馳　　　　　　　　浩　

土　地　改　良　区　の　名　称 認　可　年　月　日
二 塚 土 地 改 良 区 令　和　５　年　８　月　17　日

公共測量実施公告
　測量法（昭和24年法律第188号）第39条において準用する同法第14条第１項の規定により、石川県知事から、次の
とおり公共測量を実施する旨の通知があった。
　　令和５年８月25日

石川県知事　　馳　　　　　　　　浩　

作　　　業　　　種　　　類 作　業　期　間 作　　業　　地　　域
公 共 測 量
（基 準 点 測 量）

令和５年８月７日から
同年12月20日まで　　

小松市那谷町、菩提町地内　

第52回採石業務管理者試験公告
　採石法（昭和25年法律第291号）第32条の13第１項の規定により、第52回採石業務管理者試験を次のとおり実施す
る。
　　令和５年８月25日

石川県知事　　馳　　　　　　　　浩　
１　試験の日時
　　令和５年10月13日（金）午前10時から正午まで
２　試験場
　　金沢市鞍月１丁目１番地
　　石川県庁行政庁舎11階　1104会議室
３　出願に関する書類の受付期間
　 　令和５年９月１日（金）から同月29日（金）まで（石川県の休日を定める条例（平成元年石川県条例第16号）第

11令和５年８月 25 日（金曜日） 第 1 3 6 3 6 号石　川　県　公　報

１条第１項に規定する県の休日を除く。）の午前９時から午後５時まで（郵送の場合は、同日までの消印があるも
のに限り受け付ける。）
４　出願に関する書類の提出先
　　各石川県土木総合事務所維持管理課又は各石川県土木事務所維持管理課
５　その他
　 　試験要領の請求その他詳細についての問合せ等は、石川県土木部河川課又は各石川県土木総合事務所維持管理課
若しくは各石川県土木事務所維持管理課へすること。

開発行為及び公共施設に関する工事の完了公告
　都市計画法（昭和43年法律第100号）に基づく次の開発行為及び公共施設に関する工事が完了した。
　　令和５年８月25日

石川県知事　　馳　　　　　　　　浩　

開発区域に含まれる地域の名称 公共施設の種類、位置及び区域 開発許可を受けた者
　河北郡津幡町字津幡ヌ89番１、89番
３から89番11まで、130番１、130番４
から130番10まで、138番１、138番９、
138番10、172番、173番及び水路の無籍
地の一部

　道路
　河北郡津幡町字津幡ヌ89番８、
130番４、138番９及び水路の無籍地
の一部
　公園
　河北郡津幡町字津幡ヌ138番１
　水路
　河北郡津幡町字津幡ヌ89番４、89
番９及び水路の無籍地の一部

　金沢市泉が丘二丁目12番46号
　株式会社金沢ホームビルド

選 挙 管 理 委 員 会

石川県選挙管理委員会告示第77号
　政治資金規正法（昭和23年法律第194号）第６条第１項の規定による政治団体の届出があったので、同法第７条の
２第１項の規定により、その名称等を次のとおり公表する。
　　令和５年８月25日

石 川 県 選 挙 管 理 委 員 会　
　（政党の支部以外のその他の政治団体）
　　国会議員関係政治団体以外の政治団体

政治団体の名称 代表者の氏名 会計責任者の氏名 主たる事務所の所在地 届出年月日
田 村 敏 和
鶴 来 地 域 後 援 会

中 山 和 彦 北 出 勝 吾
白山市鶴来本町４丁目千目
28番地

令和５年７月12日

石川県選挙管理委員会告示第78号
　政治資金規正法（昭和23年法律第194号）第７条第１項の規定による政治団体の届出事項の異動の届出があったの
で、同法第７条の２第１項の規定により、次のとおり公表する。
　　令和５年８月25日

石 川 県 選 挙 管 理 委 員 会　
　（政党の支部）

政治団体の名称 代表者の氏名 異動事項 新 旧 異動年月日
自 由 民 主 党
石 川 県 舗 装 支 部

渕 田 昭 彦 代 表 者 渕 田 昭 彦 島 田 和 久 令和５年６月27日



12 令和５年８月 25 日（金曜日） 第 1 3 6 3 6 号石　川　県　公　報

（１箇月2,350円送料とも） 発行人　〒920-8580　石川県金沢市鞍月１丁目１番地　　石　川　県
印刷所　〒921-8178　石川県金沢市寺地１丁目14番５号　㈲プランニング・エージ　TEL（076）274-2225

自由民主党珠洲市支部 森 井 洋 光
代 表 者 森 井 洋 光 平 蔵 豊 志 令和５年７月１日
会計責任者 菊 谷 正 好 番 匠 雅 典 令和５年７月１日

自由民主党野々市支部 馬 場 弘 勝

主たる事務
所の所在地

野々市市粟田一丁
目118番地

野々市市太平寺一
丁目66番地

令和５年７月４日

代 表 者 馬 場 弘 勝 徳 野 光 春 令和５年７月２日
会計責任者 朝 倉 雅 三 辻 　 信 行 令和５年７月２日

　（政党の支部以外のその他の政治団体）

政治団体の名称 代表者の氏名 異動事項 新 旧 異動年月日
全日本不動産政治連盟
石 川 県 本 部

北 岡 勇 介 代 表 者 北 岡 勇 介 田 井 　 仁 令和５年６月30日

清 風 会 向 井 　 捍 代 表 者 向 井 　 捍 浮 田 俊 彦 令和５年７月１日
石川県中小企業団体
政 経 懇 話 会

米 澤 　 寛 代 表 者 米 澤 　 寛 山 出 　 保 令和５年７月10日

石川県選挙管理委員会告示第79号
　政治資金規正法（昭和23年法律第194号）第17条第１項の規定による政治団体の解散の届出があったので、同条第
３項の規定により、次のとおり公表する。
　　令和５年８月25日

石 川 県 選 挙 管 理 委 員 会　
　（政党の支部以外のその他の政治団体）

政 　 治 　 団 　 体 　 の 　 名 　 称 代 表 者 の 氏 名 解 散 年 月 日
宮 崎 稔 草 深 区 後 援 会 原 田 　 誠 令和５年６月27日
土 田 と も お 後 援 会 林 　 正 一 令和５年６月30日
坂 井 助 光 連 合 後 援 会 徳 田 宗 憲 令和５年７月７日


